Bedienungsanleitung
Druckregelungssystem für Pumpen
MAK /  MAS2  Softwareversion 5.XXD
Pumpenregler :
Inhalt         Seite
1. Sicherheits- und Warnhinweise      2
2. Allgemeines zur Drehzahlregelung / Druckerhöhungsanlagen  4
3. Typenbezeichnungen       6

Seite 5 von 30
Bedienungsanleitung
3. Typenbezeichnungen
3.1 Beispiel:    MAK- 300D- 2
                    |       |      |    |
                    |       |      |    |  2 Anzahl der Pumpen/Umrichter (alle Pumpen
                    |       |      |   drehzahlgeregelt)
                    |       |      |
                    |       |      |  D dreiphasig: Netzspannung 400V 3~
                    |       |   E einphasig: Netzspannung 230V 1~
                    |       |
                    |       |   300    (300 = 3,0kW) Nennleistung je Antriebseinheit (Motor)
                    |
                    |   MAK  Druckregelungssystem im Kunststoffschaltschrank
        MAS2  Druckregelungssystem im Stahlblechschaltschrank
3.2 Bauformen
Typ MAK Nennleistung Höhe Breite Tiefe
  mm mm mm
Einzelanlagen 0,75 ... 4,0 kW 280 320 210
Doppelanlagen  0,75 ... 4,0 kW  320 390 210
Kunststoffschaltschrank
IP 54
Typ MAS2 Nennleistung Höhe Breite Tiefe
  mm mm mm
1-Pumpenanlage
MAS2-075E  0,75 kW 300 300 210
MAS2-110E ... MAS2-220E 1,1 ... 2,2 kW 400 300 210
MAS2-075D 0,75 kW 300 300 210
MAS2-150D ... MAS2-400D 1,5 ... 4,0 kW 400 300 210
MAS2-550D ... MAS2-750D 5,5 ... 7,5 kW 500 400 260
2-Pumpenanlage
MAS2-075E-2  0,75 kW 500 400 260
MAS2-110E-2 .. MAS2-220E-2 1,1 ... 2,2 kW 500 400 260
MAS2-075D-2 0,75 kW 500 400 260
MAS2-150D-2 .. MAS2-400D-2 1,5 ... 4,0 kW 500 400 260
MAS2-550D-2 .. MAS2-750D-2 5,5 ... 7,5 kW 600 600 300
3-Pumpenanlage
MAS2-075E-3 0,75 kW 500 500 300
MAS2-110E-3 .. MAS2-220E-3 1,1 ... 2,2 kW 500 500 300
MAS2-075D-3 0,75 kW 500 500 300
MAS2-150D-3 .. MAS2-400D-3 1,5 ... 4,0 kW 500 500 300
MAS2-550D-3 .. MAS2-750D-3 5,5 ... 7,5 kW 800 600 300
4-Pumpenanlage
MAS2-075E-4 0,75 kW 600 600 300
MAS2-110E-4 .. MAS2-220E-4 1,1 ... 2,2 kW 600 600 300
MAS2-075D-4 0,75 kW 600 600 300
MAS2-150D-4 .. MAS2-400D-4 1,5 ... 4,0 kW 600 600 300
MAS2-550D-4 .. MAS2-750D-4 5,5 ... 7,5 kW 800 800 300
Stahlblechstahlschrank
IP 54
Seite 6 von 30
Bedienungsanleitung